ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 828 от «5» декабря 2013 г.
Принято на 35-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва

О внесении изменений в Решение Псковской
 городской Думы от 14.09.2007 № 140 «Об утверждении
[bookmark: _GoBack] Положений об Управлении городского хозяйства и
Управлении по учету и распределению жилой площади
Администрации города Пскова»

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение № 1 к Решению Псковской городской Думы от 14.09.2007         № 140 следующие изменения:
1. пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Основной целью деятельности Управления является обеспечение стабильного функционирования и развития городского хозяйства: организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, объектов внешнего благоустройства, тепловых, водопроводно-канализационных, электрических и газовых систем, находящихся в муниципальной собственности, автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах городского округа, в том числе строительство новых, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения, иных объектов коммунального назначения, а также координирует деятельность по вопросам управления, содержания, использования и текущего ремонта муниципального жилищного фонда и общего имущества собственников многоквартирных домов»;
1. пункт 2.2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Формирование и контроль за исполнением муниципальных заказов на все виды работ и услуг городского хозяйства и благоустройства территории городского округа»;
1. пункты 2.2.15, 2.2.16 раздела 2 исключить;
1. пункт 3.16 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.16. Разрабатывает предложения по текущему содержанию объектов благоустройства города (озеленение, организация и содержание мест захоронений, содержание дорог, содержание прочих объектов благоустройства, уличного освещения) для внесения в план социально- экономического развития города Пскова и в бюджет города Пскова»;
1. пункты 3.17, 3.28, 3.44 раздела 3 исключить;
1. раздел 3 дополнить:
а)	пунктом 3.50 следующего содержания:
«3.50. Выявляет нарушения и составляет протоколы об административных правонарушениях за:
· нарушение правил содержания животных;
· нарушение правил благоустройства и санитарного содержания;
· нарушение правил сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов и мусора;
· мойку транспортных средств в не отведенных для этого местах;
· проезд по детским, спортивным площадкам и озелененным территориям в жилых зонах, остановку и стоянку на них транспортных средств;
- незаконные действия по отношению к символике муниципального образования «Город Псков»;
· нанесение изображения на здания, сооружения, помещения без согласия собственника;
· неисполнение муниципальных правовых актов.
Протоколы об	 административных 	правонарушениях Управление направляет на рассмотрение в административную комиссию Администрации города Пскова в установленном законодательством порядке».
б)	пунктом 3.51 следующего содержания:
« 3.51. Осуществляет муниципальный лесной контроль, а также контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».
7) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«В структуру Управления входят:
· начальник Управления;
· заместители начальника Управления;
· отдел благоустройства;
· отдел коммунальных ресурсов;
· дорожный отдел;
· планово-экономический отдел;
· отдел жилищно-коммунального хозяйства и муниципального жилищного контроля;
· отдел по транспорту и связи;
· отдел инновационного развития в сфере городского хозяйства;
· отдел по работе с обращениями граждан и предоставлению информации о жилищно-коммунальных услугах».
2. Внести в Приложение № 2 к Решению Псковской городской Думы от 14.09.2007        № 140 следующие изменения:
1) Раздел 3 «Функции Управления» дополнить пунктами следующего содержания:
«п.3.42. Начисление, сбор платы за пользование жилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности»;
«п.3.43. Ведет учет поступления платы за наем и аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда»;
«п.3.44. Оформляет акты межведомственных комиссий в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Псков»:
· по использованию жилищного фонда; по обследованию жилых помещений инвалидов, участников Великой Отечественной войны, вдов (вдовцов) погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, не признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий; по обследованию жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Псков»;
2) Пункт 5.1 раздела 5 «Структура Управления» дополнить абзацем следующего содержания:
«- жилищный отдел»;
3) Абзац 3 пункта 5.1 раздела 5 «Структура Управления» изложить в следующей редакции:
« - отдел муниципального жилищного фонда».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением подпункта 6 пункта 1 настоящего Решения.
4. Подпункт 6 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 12 февраля 2014 года.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова						                            И.Н. Цецерский